DCIX. (') Vide charlam DCXIV quse est Iranscriplio inexplela istius donationis.
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pratum quod dédit ecclesie Beati Pétri. Testes sunt Gaucerannus decanus,

Petrus Lingonensis, Hugo Chamarleus, Johannes de Oratorio, magister

Gualterius, Bernardus Gaufridi.

DCX.

[gilbertus de CLUNIACO DIMITTIT CANONICIS qdicquid habebat im prestasia.
I

1484 — 4143.

i\otum sil omnibus ecclesie filiis tain presentil)us (juain l'uturis quod

Gileberlus de Cluniaco dédit et vendidit quicquid habebat in prestaria huic

ecclesie et canonicis. S. Humberli. S. Galterii. S. Hugonis de Bascnens.

S. Guidonis. S. Bernard!. S. Pétri de Stodis. S. Guichardi de Masillis.

S. Gauceranni decani. S. Willelmi de Caslellione. S. Stephani de Boscho.

Dictorcs et fidejussores hujus convenientie tenende Petrus de Stodis, Hugo

de Basenens, Guichardus de Masillis.

DCXI.

fllUGO DIMITTIT QUEBELAH DE VENDIT10NE CROPII (JIAM FKO Kit AT (il !(<>

1451.

Sciant présentes et posteri quod Hugo filius Stephani de Vela calumpniam

quam faeiebat de venditione et dono quod patruus ejus Guigo cantor feceral

Sancto Vincenlio, de terra que jacet iu villa Cropii, finivil et verpivil ; et si

quod jus ibi babebat donavit libère ecclesie Sancti Vineentii in perpetuum.

Hanc autem verpitionern fecit in manu doiùni Pontii Matisconensis episcopi

.

in capitulo predicte ecclesie, et juravit inde pacem tain firmiter tenere quod

nec pro sorore sua, nec pro alio calumpniatore, esset exinde in nocumentum

prefate ecclesie. Sun! testes Vuichardus decanus, Hugo cantor, et Stephanus

tune dapifer, et Willelmus de Caslellione, Bernardus Pinguis, Garinus de

Igiaco, Marlinus de Sancto Verano, Guigo de Streis canonicus regularis,

Hugo de Cavanis, Gaucerannus de Sala, Stephanus de àriaco, Paganus

prepositus Trenorchiensis ,
Hugo presbiter de Carnaco, Guigo Truannus,

Gaucerannus de Burgo Superiori , Lambertus de laigniaco, Stephanus

Pertus, Bernardus Catret, Bernardus clericus de Lia, Gaschetus, Johannes

de Huisons, et alii plures. Hec verpicio fuit facta anno ab Incarnatione

Domini m c li, indictione xmi.

DGX.I. (')IIicc verpilio ileralur sed incxplelè, vide chartam dcxvi.
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DCXII.

[HUGO CONCORDAT CUM CANOXICIS DE REBUS QUAS CALl'MMABATUR .
]

1148— 1155.

.\otum sit totius chrislianitatis fidelibus tam futuris quam presentibus,

discordia que olim fuit iuter milites de Cluuiaco et ecclesiam Beati Viuceutii

pacificata modo etiam pacificatiônis scripto commeudatur, duos clericos ex

[)rogeuie eorum, Willelmum scilicet de precaria et Jotcerannum Yetulum,

canonicos factos fuisse qui tempore post longo ad detrimentum matris

ecclesie conspirantes et in ecclesia ut filii in matrem sese erigentes, sacri-

legium cum perjurio et furto comittentes (') , cartas supradicte pacificatiônis

modum continentes violenter de libris exoderuntf) et abcissas detulerunt.

Inde occasione suinpla, parentes eorum ipsis contra ecclesiam arma

nioventes multa et maxima dampna ei intulerunt. Unus tandem ex eis, Hugo

nomine, de periculo anime sue metuens et injuriam suam recognoscens

,

quicquid primum calumpniabat canonicis predicte ecclesie in perpetuum

werpivit et pacem tenendam juravit, et obsides istos pro pace tenenda

posuit, Achardum de Piarcleria, Petrum de Miolano, Wicardum de Nay.

Facta est autem hujusce modi vuerpicio per manum Humberti Lugdunensis

archiepiscopi, in prato juxta domum suam Matisconis, istis presentibus

testibus : Petro Àtbanaldo, Bernardo capellano archiepiscopi, Maiolo

Kebutino, Amonello filio suo, Bernardo Pagano, Gaufrido de Masiaco,

(iuigone Nigello, Stephano medico , Guidone dapifero episcopi, Lamberto

clerico de Natennis , Bernardo de Melione, Umberto Porcello, Petro de

Sancto Albano. Obsides debent redire in obsidio Matiscone, nec inde exire

sine licencia episcopi et canonicorum.

DCXIII.

[guigo cum filiis dimittit quicquid habebat api d mo>tem gudinum.]

Sciatur quod Guigo Inchatenatus et filii ejus
,
Hugo et Guigo, verpiverunt

et donaverunt Matiscensi ecclesie quicquid apud Montem Gudinum juste

liabobant vel injuste usurpabant, et juraverunt se et suos pacem in perpe-

tuum, et pro pace tenenda hos rétro fidejussores in manu Pontii episcopi

DCXII. HBoiihicr, conneclenles.

(

2

) Bouh. , exciderunt.
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et Hugonis cantoris dederunt, Raginandum Baugiaci domnum, Hugonem

de Cavannis, Hugonem de Castellione, Pontium Bressenchium ,
Stephanum

de Castellione, Grimerium de Basiaiaco ,
Hugonem de Misiriaco. Hoc autem

placitum factuni est in domo Pontii Maliscensis episcopi, istis presentibus :

Wicardo decano, Hugone cantore, Gaufrido de Molis, Bemardo Porcario,

Bernardo Tardivo
,
Hugone Kinel('), Hurnberto de Brancionè, Gaufrido de

Berriaco, Stephano dapifero, Hugone Crasso, Pontio de Cavannis, Bladino

de Baugiaco, Johanne Cornice. Ànno ab Incarnatione Domini h c LU.

DCXIV.

[<1UIG0 ÇANTOB DAT BEATO VINCENTIO QUICQUID HABEBAT AI'IT) CROPIUM
(
').]

1121— 4443.

Noscat universitas fidelium presentium et futurorum quod Guigo cantor

Maliscensis dédit Beato Vincentio quicquid apudCropium habebat, tam in

vineis, tain in domibus, terris, planis , pratis, nemoribus, videlîcel quicquid

liabebal a via publica que dncit Beljocum per crucem de Vinzelles et per

Malum Pertusium, et juxta Toriacum, et juxta grangiam decani]*) de

Toriaco, et usque Guincheium, et usque Ararim
, prêter unam listam

quam dédit ecclesie Trinorchiensi , et prêter unum pratum quod(*) dédit

eeclesie Sancti Pétri.

DCW.
[GIRARDUS COMES DAT OMNE JUS QUOD HABEBAT IN TER R V APCMACI.]

1158.

Sciant présentes et posteri quod ego Girardus cornes Matiscensis, si quid

juris habebam in terra Àpuniaci , partent cujus Bernardus Paganus dederat

ecclesie Beati Vineenlii Matisconensis
,
pro anima sua: partem vero habueral

titulo emptionis a militibus de marchianno , videlicet Hugone el \ uillelmo '

.

l'redicte ecclesie et canonicis ibidem Domino servientibus , consilio virorum

meorum, laudavi et concessi pro anima patris mei Willelmi comitis el

antecessorum meorum. Donationem istam confirmayi in capitulo ejusdem

ecclesie istis presentibus : Vicardo decano, Ugone cantore, Stephano

DGXIH. OBouhicr, Rivol.

DCXIV. (') Vide supcriùs charlam dcix.

(

!

)
Bouhicr, dictam.

(

3 )Bouh., lislam quam.
DCW. ('jBouli., Vicelino.
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archidiacono , Gaufrido de Berriaco, Garino Iggiaco, Bernardo Crasso,

Kotberto de Cantriaco, Umberto de Branciduno, Odone de Dosa, Pontio

capellano
,
Stephano Pulmone , Yicardo presbitero , Ugone de Changiaco

,

Villelmo de Chois , Ugone de Drancelaco
(

2

) , Ugone de Chavannis, Vicardo,

Ilerio, Otgerio, Gaufrido, Stephano Dentucio, Pelerino. Actum est anno ab

Incarnalione Domini millesimo c LVin.

DCXVI.

[HUGO DE VELA CONFIRMAT DONATIONES FACTAS A GITGONE CAM'OKE(').]

1151.

Anno ab Incarnatione Domini millesimo c li , résidente in Matisconense

sede Pontio episcopo, Hugo de Vêla venit in capitulum Matiscense, et ibi in

presentia canonicorum dédit et in pace dereliquit Matiscensi eeclesie

quicquid Guigo cantor, pro salute anime sue, Beato Vincentio dederat.

Testes sunt Wicardus decanus, Hugo cantor, Gaufridus Gastinellus,

Humbertus de Branciono, Hugo de Cavannis, Hugo de Arciaco, Jotcerandus

de Burgo Superiore, Lambertus de Lugniniaco, Bernardus Catrerius,

Bernardus de Lia, Hugo filius Lebaudi, Johannes de Musiaco.

DCXVII.

[HIGO DK GEKMOLA DIMITTIT OMNES QIJERELAS SANCTO VINCENTIO.]

1131.

Presentium et futurorum noticie tradere volumus quod Hugo de Germolla

quicquid eeclesie Beati Vincentii verpivit, et pacem tenendam in perpeluum

tenere jurejurando confirmavit et insuper obsides posuit, et in manu

canonicorum qui infra bannum Matiscense ostagium tenerent si predictus

Hugo pacem frangeret. Obsides hii sunt: Achardus de Piarderia, Petrus

de Miliano, Vicardus de Nai. Rétro fidejussores de pace tenenda sunt:

Hugo de Vinzelles, 31aiolus frater ejus, Archibaudus de Cantriaco,

Stephanus de Vernutico. Testes sunt de hac verpitione : Wicardus decanus,

Hugo cantor, Gaufridus de Berriaco, Gaufridus de Tasiaco, Rotbertus

presbiter de Cantriaco, Stephanus de Valaca, Bernardus de Sanciaco,

Bernardus .\uguinus, Hugo miles de Cluniaco , Pontius de Loasia,

Willelmus de Blaniaco. Actum est anno ab Incarnatione Domini m c li.

(*) Bouliicr, Dramelain.

DCXVI. (') Vide charlam dcxi.
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DCXVIII.

[VICARDUS VETULUS REDDIT TERRAM DE PRESTARIA OUAM INJUSTE OCCUPABAT.]

1153.

Noscatur omnibus sancte matris ecclesie ûdem tenentibus quod Vicardus

Vetulus cum fratribus suis, terram de prestaria injuste caluinpniando , rébus

ecclesie Sancti Vincentii iriulla niala intulit. Tandem divina justifia percussus

et morti addictus, penitens tamon gratia Dei eflectus, que injuste erga

ecclesiam prefatam egerat placitare jussit. Fratres vero ejus, videlicel

Jotcerannus et Bernardus superstites, non ad plénum damna ecclesie

restaurare valentes, pro emendatione maleficiorum suorum, eidem ecclesie

in presentia domni PonUi Matiscensis episcopi, duas vercherias que sunl in

villa Prisciaci donaverunt, et (|iiic<|ni(l in prestaria ab eis calumniabatur

in perpetuum dimiserunt, exinde pacem se, tenendos sacramento ûrma-

verunt. Ilujus rei sunt testes Vicardus decanus, Hugo cantor, Garinus de

[giaco, Ugo de Basenens , Vilelmus Vetulus, Vido de Estrais, Hugo Berardus

,

Saginius Muftis, Ugo Grassus, Umbertus Dentatus, Vido Bermundus,

Blancus de Balgiaco. Hec autem facta sunt anno ab [ncarnatione Domini

millésime c lui.

DCXIX.

[nARDIIINUS DE SALA COMMUTAT TERRAS CUM SANCTO V1NCENTIO.

1144—1166.

Universitati Qdelium notificare volumus quod veniens in claustro Beati

Vincentii Matisconensis IVarduinus de Sala peùit sibi commutari quamdam
peciam terre sitam juxta pontem Mergie, que erat Sancti Vincentii, pro alia

pecia terre sita inter terras Sancti àlbani, cujus tune obedientie domnus

Rainaldus deVergeio erat ; cujus petitioni canonici prebuerunl assensum.

Confestim vero predictus IVarduinus, amicitiam et beneficium ecclesie

recognosceris , in villa nova que juxta Mergiam edificatur dedil Beato

Vincentio unum denarium censualeni in festivitate sancti martiris persol-

vendurn in unaquaque donio <|ue jam ihi edilicala erat vel edificanda; et

canonici concesserunt ei in anniversario die obitus sui novem lectionum

officium. Sicut hic scriptuin est, concessit et juravit \arduinus de Sala. . .

'

.

DCXIX. ('jlllc est locus vacuus in ulroquc codicc.
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his presentibus Wichardo decano, Rainaldo cantore , Villelmo de Viriaco

archidiacono , Garino de Itgiaco, Ugone Kinel et pluribus aliis, tam clericis

quam laicis.

DCXX.

[lT.0 DE GERMOLA CONFIRMAT VENDITIONEM MATRIS DE PEASTRO.
]

1144— 1166.

Sciant présentes et posteri quod Hugo de Germola venditioneni quam

mater sua feeerat canonicis Sancli Vincentii de plastro quod est rétro sedem

ecclesie Sancti Johannis de Castello, quod tenet Rotbertus canonicus, per

nianum domni Pontii episcopi laudavit, acceptis inde l solidis. Frater vero

ejus Petrus, qui hanc venditionem laudaverat penitus('), postea cum fratre

suo presens fuit et x solidos inde habuit. Testes fuerunt isti : Wichardus

decanus, Hugo cantor, Stephanus de Nemore, Gaufridus de Berriaco

,

lJmbertus de Braneeduno , Garinus de Igiaco
, Ugo de Vela , Willelmus de

Berriaco ,
Stephanus Gaufridi , Stephanus Dentatus , Petrus Armas

,

Slephanus Pertusus.

DCXXI.

[ LAMBERTUS DE M.VLEIACO D1MITTIT OMISE JUS IN CLAUSO DE CHACELACO.]

1158— 1180.

ÏVotum sit tam presentibus quam futuris quod Lambertus de Malliaco

verpivit ecclesie Beati Vincentii quicquid juris habebat in clauso de Chacelaco

et super hoc cum juramento pacem firmavit et rétro fidejussores misit

Yicardum de Marriaco, Guidonem et Bernardum Salvagios, nepotes ejus.

Idem sunt testes : Ugo Ruels(') et Rotbertus deCantriaco, Girbertus. Iterum

fecit hanc verpitionem predictus Lambertus in claustro
, presentibus istis :

Garino Igiaci, Stephano de Cave Rupe, Petro de Besornay, Petro de Sancto

Albano, Petro de Sancto Andréa, Johanne Rufïb, Johanne de Buxeria,

Martino de Sancto Desiderio Avenais. Eamdem verpitionem fecit Ugo de

Malliaco frater ejus et pacem inde juravit. Testes sunt Jocerannus de

Marriaco ,
Ugo Cantriaci , Bernardus Igiaci , Rotbertus Cantriaci , Ugo

Huels , Adalardus sacrista, Stephanus de Bosleras et plures alii.

DCXX. (')Bouhier recliùs, primilùs.

DCXXI. (')Bouh., hic cl infrà, Rivols.
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DCXXII.